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 تشدید حملات حزب ا... 
به پایگاه های اسرائیلی 

حــزب ا... لبنان از صبح دیــروز حملات موشکی علیه پایگاه ها و 
مقرهای نظامی و شهرک های صهیونیستی را در جبهه جنوب 

این کشور تشدید کرده است.
ــزب ا... لبنان دیــروز در چندین نوبت با سلاح های مناسب،  ح
مــرزهــای شمالی  در  را  رژیـــم صهیونیستی  مــواضــع  و  پایگاه ها 
فلسطین اشغالی هدف قرار داد که در یکی از آنها یک ساختمان در 
شهرک صهیونیست نشین کریات شمونا در نزدیکی پاسگاه پلیس 
هــدف موشک قــرار گرفت و موجب وارد آمــدن خسارت به این 
ساختمان و زخمی شدن چند اسرائیلی شد که حال دو نفر از آنها 
وخیم گزارش شده است.مقاومت اسلامی لبنان نیز لحظاتی بعد 
با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که یک ساختمان متعلق به پلیس 
رژیم صهیونیستی را با سلاح مناسب در کریات شمونا هدف قرار 
کنان این شهرک آنجا را ترک  داده اســت. با وجود آن که اغلب سا
کن این  کــرده انــد امــا به گفته رئیس اداره محلی، از 24 هــزار سا

شهرک، هنوز حدود 3000نفر در آن به سر می برند.
وی تصریح کرد: »ما در منطقه جنگی هستیم و این دقیقا همان 
که از آن می ترسیدیم. آرامــش اینجا فریبنده  سناریویی اســت 
و گمراه کننده است. ما در اوج جنگ هستیم و نباید خطر کرده 
و باید شهر را ترک کنیم.«نخستین مقری که صبح دیروز هدف 
قرار گرفت، شهرک صهیونیست نشین مارگالیوت بود و پس از آن، 
تجمع نظامیان صهیونیست در قلعه هونین با موشک نشانه 
گرفته و موجب تلفات در صفوف دشمن شد.همچنین بعد از ظهر 
دیــروز تجهیزات جاسوسی رژیم صهیونیستی در پایگاه حدب 
یارین هدف قرار گرفت و پس از به صدا درآمدن آژیرهای خطر در 
شهرک های اشغالی، خبرنگار شبکه المیادین در جنوب لبنان 

از حملات موشکی به سمت اهدافی در اصبع الجلیل خبر داد.
این در حالی است که بامداد دیروز رسانه های عربی از گلوله باران 
مناطقی در جنوب لبنان توسط ارتــش رژیم صهیونیستی خبر 
دادند و پس از آن تایید شد که توپخانه صهیونیست ها مناطقی در 
تله الحمامص و اطراف بیت لیف و رامیه را هدف قرار داده است. 
پس از آن بود که حــزب ا... لبنان اعلام کرد که در پی حمله رژیم 
اشغالگر به شهر طلوسه واقع در جنوب لبنان سه نفر از اعضای 

این جنبش به شهادت رسیده اند.

کنش شدید آلمان  وا
به اظهارات ترامپ

تند  کنش  ناتو وا به  بــرای حمله روسیه  ترامپ  پیشنهاد اخیر 
صدراعظم آلمان را به همراه داشت.

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان در این زمینه گفت: »به هیچ کس 
نمی توان اجازه داد که با امنیت اروپا قمار کند«. دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور پیشین آمریکا در یک گردهمایی روز شنبه هفته 
جاری تصریح کرد که روسیه را تشویق می کند تا به هر عضو ناتو که 
به عنوان بخشی از این ائتلاف به تعهدات مالی خود عمل نکند، 
حمله کند.شولتز در یک کنفرانس خبری مشترک با نخست وزیر 
را  ترامپ  به طور غیرمستقیم  برلین  لهستان دونالد تاسک در 
هدف قرار داد و گفت: »وعده حفاظت از ناتو بدون قید و شرط 
که به طور مستقیم به نام ترامپ اشاره  اعمال می شود.«شولتز 
نکرد، گفت مشروط سازی کمک به اعضای ناتو غیرمسئولانه و 

ک و تنها به نفع روسیه است.« خطرنا
کــه در پرداخت  ــودی، برلین مدت هاست  ــات گـــزارش راش طبق 
حداقل هزینه های ناتو کوتاهی می کند اما ظاهرا تصمیم گرفته 
با کمک یک صندوق 100 میلیارد یورویی که برای تقویت دفاع 
آلمان در پی درگیری های اوکراین ایجاد شده است، به هدف 

تأمین 2درصد از هزینه های ناتو برسد.

 انتقاد دادستان لاهه 
از  بی توجهی اسرائیل به قوانین

کریم خان، دادستان دیوان بین المللی کیفری ضمن ابراز نگرانی 
که در حال تحقیق  دربــاره حملات اسرائیل به رفح هشدار داد 

درباره هر گونه جنایت در فلسطین است.
کرد: »من به شدت نگران  کریم خان با انتشار یک بیانیه اعلام 
بمباران گزارش شده و تهاجم زمینی احتمالی نیروهای اسرائیلی 
در رفح هستم. دفتر من تحقیقات مداوم و فعالی در مورد وضعیت 
کشور فلسطین دارد. این مساله به عنوان یک موضوع فوری به 
کمه کسانی که مسئول جنایات مندرج در اساسنامه  منظور محا
رم هستند، پیش می رود.«به گفته او، »همه جنگ ها قوانینی 
دارند و قوانین قابل اعمال در درگیری های مسلحانه را نمی توان 
به گونه ای تفسیر کرد که آنها را پوچ یا بی معنا کند. من هیچ تغییر 
محسوسی در رفتار اسرائیل ندیده ام. کسانی که از قانون پیروی 
انگلیسی  حقوقدان  کنند.«این  شکایت  بعدا  نباید  نمی کنند 
کرد: »دفتر من به طور فعال  بدون نام بردن از اسرائیل تصریح 
در حال بررسی هر جنایتی که گفته می شود صورت گرفته است. 

کسانی که قانون را زیر پا بگذارند پاسخگو خواهند بود.«

ذرهبین

اعــلام  روزنــامــه نــگــاران فلسطینی  ابــوبــکــر، رئیس انجمن  ناصر 
با هدف  را  روزنامه نگاران  از  اسرائیلی 10درصـــد  اشغالگران  کــرد 
»ممانعت از انتقال حقیقت دربـــاره آنچه در غــزه مــی گــذرد« به 
گفته وی تعداد شهدای روزنامه نگار به 126  شهادت رساند.به 
نفر رسیده و با توجه به این که این اتحادیه حدود 1300 خبرنگار 
در این بخش دارد، 10درصد کل خبرنگاران شهید شده اند.وی 
کش که توسط انجمن ملی  طی شرکت در مراسمی به میزبانی مرا

مطبوعات این کشور برای روزنامه نگاران فلسطینی برگزار شده 
بود، گفت اشغالگران تمام موسسات رسانه ای در غزه را نابود و 
ده ها خبرنگار را زندانی و مجروح کرد.ابوبکر در بخش دیگری از 
کید کرد روزنامه نگاران فلسطینی در غزه در شرایط  سخنانش تا
ک ترین قتل عام در تاریخ  سختی کار می کنند و بزرگ ترین و هولنا
رسانه ها را پوشش می دهند؛ زیرا این تعداد روزنامه نگار هرگز در 
دوران جنگ ها ازجمله ویتنام یا جنگ جهانی دوم قربانی نشده 

بودند.روز دوشنبه، دو روزنامه نگار دیگر در غزه به نام های علا 
حسن الحمص و انغام احمد بر اثــر بمباران و هــدف قــراردادن 
مستمر کارکنان مطبوعاتی و منازل فلسطینیان در رفح و جبالیا 
توسط رژیم اشغالگر صهیونیستی به شهادت رسیدند.اشغالگران 
بی توجه به هشدارهای قبلی در چارچوب تلاش برای پنهان کردن 
ــاره تــجــاوزگــری خــود و  گـــزارش دربـ حقایق و جلوگیری از انتشار 
مستندسازی قتل عام ها، خبرنگاران را مورد هدف قرار می دهند.

شهادت 10 درصد 
خبرنگاران غزه

حملات رژیــم  صهیونیستی به رفــح در حالی در اوج  
که ممکن  نگرانی افکار عمومی در جهان آغــاز شده 
است این  حمله، جبهه های جدید درگیری در منطقه 

را باز کند.
در حالی  که بنیامین نتانیاهو پس از گذشت چهار ماه 
از آغاز جنگ، معتقد است که شهر رفح در جنوبی ترین 
نقطه بــاریــکــه غـــزه، آخــریــن پــایــگــاه باقیمانده بــرای 
برای  اعــزام نیروی زمینی  و  نیروهای حماس اســت 
شکست این گروه ضروری می نماید، دو مقام مصری 
آسوشیتدپرس  خبرگزاری  به  غربی  دیپلمات  یک  و 
گفته اند در صورت حمله نظامیان اسرائیلی به رفح، 

مصر ممکن است معاهده صلح را تعلیق کند.

     معاهدهصلحچهمیگوید
ــل،  ــی ــرائ ــده صــلــح بــیــن مــصــر و اس ــاه ــع بـــر اســــاس م
ــای نــظــامــی در هـــر دو طــــرف مــرز  ــروهـ ــیـ تـــعـــداد نـ
بــه شــدت مــحــدود شـــده اســـت، بــا ایـــن مــلاحــظــه که 
امنیتی  تهدیدات  به  پاسخ  تاثیر  تحت  شرایط  ایــن 
ــود. ایـــن مــعــاهــده سبب  خـــاص مــی تــوانــد اصـــلاح شـ
ــازه داشــتــه بــاشــد بــا خــیــال راحــت  شــده اســرائــیــل اجـ
کند. تــهــدیــدات دیــگــر متمرکز  را روی   ارتـــش خـــود 

اســرائــیــل هــمــزمــان بــا جنگ در غـــزه، تقریبا به طور 
روزانه نیز با حزب ا... لبنان درگیر است،  مضافا این که 
کرانه  تــا جــای ممکن در  را  نــیــروهــای امنیتی خــود 

باختری اشغالی مستقر کرده است.
گر مصر این توافق را باطل اعلام کند، می تواند به این  ا
که اسرائیل دیگر نمی تواند روی مرزهای  معنا باشد 
جنوبی خود به عنوان منطقه ای امن حساب باز کند. 
بدون شک اعزام نیروهای اسرائیلی در امتداد مرز با 

، ارتش اسرائیل را به چالش خواهد کشید. مصر
که همین حــالا نیز تــوان خــود در  رژیــم صهیونیستی 
مهار بحران خودساخته را از دست داده، حالا تحمل 
گشوده شدن جبهه جدیدی در مرز مصر و بازگشت به 

جنگ های قدیمی اعراب و اسرائیل را ندارد.

     آمادهباشنیروهاینظامیمصر
ــدیـــدات مـــقـــامـــات مـــصـــری مبنی  ــهـ هـــمـــزمـــان بـــا تـ
ــح، در چــنــد روز اخــیــر  ــل بـــر احــتــمــال لــغــو تـــوافـــق ص
ــواع ســامــانــه هــای  ــ ــه اســتــقــرار ان ــدام ب ــ ارتـــش مــصــر اق
پدافندی، 40تانک و نفربر زرهــی در شمال صحرای 
ســیــنــا کــــرده اســــت. دولــــت عــبــدالــفــتــاح الــســیــســی، 
ــران هـــدایـــت  ــگــ ــ ــه شــــدت ن ــ رئـــیـــس جـــمـــهـــور مـــصـــر ب
سیناست. صــحــرای  ســمــت  بــه  جمعیت  از   بخشی 

در سال های اخیر اقتصاد مصر با مشکلات فزاینده ای 
هــمــچــون افـــزایـــش بــدهــی خـــارجـــی، تــــورم، بیکاری 
ــران خــارجــی  ــاج ــه ــان، خــشــکــســالــی و فــشــار م ــوانـ جـ

دست به گریبان بوده است. حال تحلیلگران معتقدند 
کنان نوار غزه به همسایه غربی سبب  کوچ اجباری سا
افزایش مشکلات اقتصادی قاهره خواهد شد. علاوه 
ایــن، حضور نیروهای اسلامگرا در مصر می تواند  بر 
در  اخوان المسلمین  جــریــان  مــجــدد  خــیــزش  سبب 
کشور عربی شود و مخاطرات جدی برای قاهره  این 

ایجاد کند.

     ملاحظاتمصردربارهلغوتوافق
با  صلح  تــوافــق  از  مصر  یکطرفه  ــروج  خـ اعـــلام  البته 
اسرائیل بــرای مصر نیز تبعاتی دربــر خواهد داشت. 
مصر از زمان توافق صلح، میلیاردها دلار کمک نظامی 

از آمریکا دریافت کرده است.
ــود، آن گـــاه  ــلام شـ گـــر تــوافــق کــمــپ دیــویــد بــاطــل اعـ ا
کــمــک هــای نظامی واشنگتن به  بــودجــه  مــی تــوانــد 
قاهره را نیز تحت الشعاع خود قرار دهد. مضافا این که 

را در  گسترده ای  نیروهای نظامی  گــر مصر بخواهد  ا
این  ریاضتی  اقتصاد  کند،  مستقر  سینا  شبه جزیره 

کشور را تحت فشار بیشتر قرار خواهد داد.
با این حال افکار عمومی منطقه از دولت های هم مرز 
با فلسطین انتظار دارند به فلسطینی ها کمک کنند. 
، اردن یا عربستان سعودی نمی خواهند  مردم مصر
دولت های خود را در برابر جنایات اسرائیل منفعل و 

دست بسته ببینند.

     تبعاتعبورنتانیاهوازخطقرمز
کنون مانع  طبیعی است که فشار آمریکا و انگلیس تا
از اقــدام عملی دولــت هــای عربی در قبال فلسطین 
شده اما پیش بینی می شود عبور نتانیاهو از خط قرمز 
کنش های تندتری در  حمله به رفح، این رژیم را با وا

جهان عرب روبه رو کند.
غزه  کنترل  نتواند  تــل آویــو  ــر  گ ا بـــود،  گفته  نتانیاهو 

ــش رژیــم  ــرای ارت را بــه دســت بگیرد، حکم شکست ب
ــم  رژی نــخــســت وزیــر  ــت.  ــ ــد داش ــواه صهیونیستی خ
گــردان در  صهیونیستی با طرح ادعــای حضور چهار 
کــرده بــود، مأموریت رزمــی ارتش  گــذرگــاه رفــح عنوان 
نظامی  نیروهای  کامل  نابودی  بــدون  صهیونیستی 

این جنبش فلسطینی ناتمام باقی خواهد ماند. 
کرد  تل آویو بــرای تایید اهمیت این عملیات، اعــلام 
با همکاری ارتــش و شین بت سه نفر از رهبران ارشد 

حماس را در منطقه رفح به شهادت رسانده است.
اتخاذ چنین سیاستی دستاویز موج نخست حملات 
رژیم صهیونیستی به منطقه رفح و کشتار بیش از 100 

فلسطینی شد. 

     واکنشهابهحملهاسرائیل
بــایــدن، رئیس جمهور  کنش به ایــن حمله جو  در وا
آمریکا در تماس تلفنی با نتانیاهو از وی خواست با 

از جان  بــرای حفاظت  هــدف تــدویــن برنامه معتبر 
را  ــح  رف پرجمعیت  منطقه  بــه  حمله  غیرنظامیان، 

متوقف کند.
کنگره آمریکا  گفته الیزاب وارن، نماینده دموکرات  به 
قریب به 1/3 میلیون فلسطینی جای امنی برای پناه 
بردن ندارند و به همین دلیل در رفح مستقر شده اند.

در نظر این مقام آمریکایی، حمله رژیم صهیونیستی 
کنان فلسطین  به آنجا در حکم اعدام دسته جمعی سا
خواهد بود. وزارت خارجه آلمان، انگلیس و فرانسه با 
انتشار بیانیه هایی نسبت به بروز تنش در این گذرگاه 

هشدار دادند.
گر  کره کنندگان ارشد حماس نیز تهدید کردند که ا مذا
رژیم صهیونیستی دستور توقف حمله را صادر نکند، 
اقدامش به معنای از بین رفتن ابتکارات قاهره، دوحه 
و پاریس برای آتش بس و تبادل اسیران در غزه خواهد 
کشورهای عربی  گــروه هــای مقاومت،  ــود. عــلاوه بــر  ب
و حتی بروکسل نسبت به ایــن اقــدام تــل آویــو لب به 
انتقاد گشودند و خواستار توقف فوری جنگ و ارسال 

کمک های بشردوستانه برای مردم غزه شدند.
»بـــی بـــی« در حـــالـــی مـــدعـــی اهــمــیــت حــفــظ جــان 
کتبر تا امروز  که از هفتم ا غیرنظامیان در رفح است 
کز درمانی غزه به بهانه هدف  بیشتر بیمارستان ها و مرا
قرار دادن استعدادهای نظامی حماس مورد حمله 

قرار گرفته است.

     راهکارتوقفماشینجنگیصهیونیستها
کنون 68 درصد ساختمان های  از ابتدای جنگ غزه تا
 ، شمالی، 72 درصــد ساختمان های نقاط مرکزی شهر
ــد  46 درصـــد ســاخــتــمــان هــای خــان یــونــس و 20 درص
ساختمان های منطقه رفح نابود شده است. عکس های 
کی از  ماهواره ای و تصاویر ثبت شده در داخل غزه، حا
آن است بیشتر مناطق این باریکه دیگر قابل سکونت 
صهیونیستی  رژیــم  ارتــش  شرایطی  چنین  در  نیست. 
ــزه، یعنی  بــا حمله بــه آخــریــن نقطه مــقــاومــت مـــردم غـ
گذرگاه رفح، قصد دارد آنها را مجبور به انتخاب میان زندگی 
 در شرایط غیرممکن و کوچ اجباری به آن سوی مرزها کند.

گذرگاه رفح، علاوه بر  حمله ارتش رژیم صهیونیستی به 
کمک های بین المللی به  کــردن مسیر انتقال  مسدود 
غــزه، موجب وخیم تر شدن شرایط بقا در این باریکه و 
کنان غزه خواهد شد. کوچ اجباری دست کم بخشی از سا

در چنین شرایطی لازم است گروه های مقاومت لبنان- 
یمن با تشدید عملیات ضدصهیونیستی در جبهه های 
شمالی و جنوبی قدرت چانه زنی بازیگران میانجی را 
کردن ماشین جنگی رژیم صهیونیستی  برای متوقف 
تقویت کنند. پیشروی تل آویو در رفح، سبب پیچیده تر 
کن غــزه و توافق صلح  شــدن شرایط فلسطینیان سا

احتمالی میان دو طرف منازعه خواهد شد.
همچنین باتوجه به حساسیت های تل آویو در زمینه 
توافق امنیتی با قاهره، لازم است مقام های مصری با 
توجه به مصالح مردم غزه و پشتیبانی سایر کشورهای 
کنند و هزینه اقدام  اسلامی بر موضع خود پافشاری 

احتمالی تل آویو را در این گذرگاه افزایش دهند.

کنش جدی کشورهای منطقه خواهد شد؟  آیا حمله به رفح، موجب وا

بی ی خواب عر جنایت عبر

درحالی که مــردم فلسطین زیر فشار حملات رژیم صهیونیستی، هیچ 
نقطه امنی برای پناه گرفتن ندارند و محاصره رژیم جنایتکار صهیونیستی، 
راه ورود غذا و دارو و کمک های اولیه برای آنها را سد کرده، اندک مسیرهای 
باقیمانده نیز اسیر سیاست های کشورهای غربی شده و روزنه ای برای 

کمک به آوارگان فلسطینی باقی نمانده است. 
یکی از روزنه های کوچکی که در ماه های گذشته در ارتباط با فلسطین 
ــروا( بود  ــان فلسطینی )آن وجــود داشــت، آژانــس امدادرسانی بــرای آوارگ
که آن هــم با توطئه آمریکایی و صهیونیستی مواجه شد و پس از طرح 
کشور ازجمله آمریکا، انگلیس،  اتهاماتی از سوی آمریکا و اسرائیل، 18 
ایتالیا، فنلاند، هلند، استرالیا، کانادا، اسکاتلند، سوئیس، فرانسه و ژاپن، 

کمک های مالی به آنروا را تعلیق کرده اند.
رژیم صهیونیستی 12 نفر از 13هزار کارمند آنروا در نوار غزه را به همکاری 
با حماس در جریان آغاز عملیات طوفان الاقصی متهم کرده است. این 
گــزارش هــای مربوط  که  کرده اند  که مقامات آنــروا عنوان  درحالی است 
کارکنان ایــن ســازمــان با مقاومت، ممکن اســت چندین  به همکاری 
آنــروا، خطر توقف فعالیت های  کمک ها به  هفته طــول بکشد.تعلیق 
 بشردوستانه نهادهای وابسته به سازمان ملل در غزه را افزایش داده 

و بر وخامت اوضاع افزوده است.

     اتهامپشتاتهام
درحــالــی کــه هــنــوز نــگــرانــی هــا از قــطــع کــمــک هــا بــه آنــــروا ادامــــه دارد 
ایــن نهاد  را علیه  گذشته اتهام جدیدی  صهیونیست ها در روزهـــای 
کردند تا شک ها دربــاره این که صهیونیست ها در  سازمان ملل مطرح 
حال پرونده سازی برای آنروا به منظور از دور خارج کردن آن هستند به 

یقین تبدیل شود. 
اسرائیل که در اتهام قبلی مدعی همکاری برخی اعضای آنروا با حماس 
شــده بــود این بار ادعــا کــرده یک تونل حماس را در زیــر مــدرســه ای که 
به عنوان مقر سابق آژانس کمک رسانی سازمان ملل به آوارگان فلسطینی 

)آنروا( استفاده می شده در نوار غزه کشف کرده است.
ایــن ادعــاهــای رژیم صهیونیستی آن قــدر غیرقابل بــاور اســت که حتی 
متحدان این رژیم نیز در پذیرش آن مشکل دارند. جوزپ بورل، مسئول 
کشورهای عضو اتحادیه متبوعش  که  سیاست خارجی اتحادیه اروپــا 
در حمایت از اسرائیل کم نگذاشته اند درباره اتهامات اسرائیل به آنروا 

گفته است: »نتانیاهو به حرف کسی گوش نمی دهد و از ما می خواهد 
ادعاهای بدون مدرکش را باور کنیم و چشمان مان را روی رعایت قوانین 
از  رژیم صهیونیستی  اصلی  نیت  همچنین  ببندیم.«بورل  بین المللی 
طرح این اتهامات را برملا کرد و گفت: اسرائیل قصد دارد طی سال های 

آتی از دست آنروا رهایی یابد.

     واکنشحماس
کید بر این که اظهارات اخیر مسئول سیاست خارجی  جنبش حماس با تا
اتحادیه اروپا، موید نیات شوم تل آویو در خصوص آنروا است اعلام کرد: 
»اظهارات بورل، قصد تل آویو از وارد کردن اتهامات ساختگی به کارمندان 
این آژانــس در نــوار غزه مبنی بر مشارکت  آنها در حمله به شهرک های 

کتبر را برملا کرد.« صهیونیست نشین در مجاورت نوار غزه در 7 ا
به نوشته روزنامه رأی الــیــوم، حماس ادامــه داد: »مقاومت با توجه به 
ــروا در حمایت از آوارگـــان فلسطینی از سازمان ملل و  اهمیت نقش آن
کشورهای حامی این آژانس می خواهد که تسلیم سازوکار گمراه سازی 
دشمن صهیونیستی که به گفته کمیسر آژانس آنروا تا این لحظه نتوانسته 

حتی یک دلیل و مدرک برای اثبات ادعاهای خود رو کند، نشوند.«

که دفتر امور هماهنگی های بشردوستانه  این تحولات درحالی است 
سازمان ملل )OCHA( در گزارشی با اشاره به کمبودها در غزه اعلام کرد که 
1/7میلیون نفر در نوار غزه بی خانمان و با کمبودها مواجه هستند و مردم 

غزه به پناهگاه، غذا، آب و دارو نیاز فوری و اساسی دارند.
این نهاد سازمان ملل افزود: »از جمعیت 2/3میلیون نفری غزه حدود 
75 درصد که بیش از نیمی از آنها نیز کودک هستند بی خانمان شده اند.« 
بنا به اعلام OCHA، تشدید جنگ در مناطق مختلف خان یونس، باعث 
فرار مردم به سمت مناطق جنوبی تر غزه در رفح شده و برآورد می شود که 
کنون در این منطقه در شرایط  بیش از نیمی از جمعیت نوار محصور غزه، ا

سرمای زمستان در سازه های موقت، چادر یا فضای باز زندگی می کنند.
کودکان سازمان ملل )یونیسف( هم بار دیگر به اوضــاع وخیم  آژانــس 
کودکان در غزه اشاره و اعلام کرد که 610هزار کودک در غزه در خیابان ها 

زندگی می کنند.
یونیسف اعلام کرد: »حــدود 1/3میلیون نفر که شامل 610هــزار کودک 
می شوند در خیابان ها و جاده ها در شهر رفــح جنوبی در باریکه غزه 
زندگی می کنند.«از سوی دیگر آنروا اعلام کرد که فلسطینی ها در بحبوحه 
حمله مرگبار رژیم اسرائیل به نوار غزه، دسترسی بسیار محدودی به آب 

آشامیدنی سالم دارند.آنروا در بیانیه ای در شبکه اجتماعی ایکس اعلام 
کرد: »غزه بدون آب آشامیدنی مانده است. در بحبوحه بمباران بی امان، 

دسترسی به آب تمیز و سرویس بهداشتی بسیار محدود شده است.«
آژانــس سازمان ملل هشدار داد که بحران انسانی در غزه هــزاران نفر از 

مردم آسیب پذیر را در معرض خطر بیماری قرار داده است.
کــرده است که تهاجم اسرائیل 85 درصــد از  سازمان ملل متحد اعــلام 
کرده،  کمبود شدید غذا، آب سالم و دارو آواره  جمعیت غزه را به دلیل 
درحالی که 60 درصد از زیرساخت های غزه آسیب دیده یا ویــران شده 

است.

     جمهوریخواهانبهدنبالقطعدائمکمکها
در چنین شرایطی، قــانــون گــذاران سنا در نــامــه ای بــه صــورت مکتوب 
خواستار توقف دائم کمک های مالی به آژانس  امداد و کار سازمان ملل 

شدند.
ک شومر،  در این نامه که توسط 24 سناتور جمهوریخواه و خطاب به چا
کثریت سنا و میچ مک کانل، رهبر اقلیت سنا نوشته شده، ضمن  رهبر ا
کارمندان سازمان ملل، خواسته  کید بر اتهامات مطرح شده علیه  تا
شده تا حمایت ها از آژانس مذکور به دلیل سابقه یهودستیزی کارکنانش 

متوقف شود.
در نامه مذکور به تصمیم دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا نیز 
اشاره شده است. تصمیمی که مبتنی بر توقف کمک های مالی به آنروا 
بود و بایدن با ورودش به کاخ سفید آن را لغو کرد. آمریکا از سال 2021 با 
اعطای 370میلیون دلار کمک به آنروا، بزرگ ترین حامی مالی این آژانس 
بوده است. بااین حال کنگره این کشور در تمام این سال ها به دنبال لغو 

حمایت های خود بوده است.
کاخ سفید نیز در اظهاراتی  کربی، سخنگوی امنیت ملی  پیشتر جان 
ــروا، خواستار  آنـ کــارمــنــدان  اتهامات مطرح شده علیه  پــذیــرش  ضمن 
جمهوریخواهان  بااین حال،  شــد.  زمینه  ایــن  در  بیشتری  تحقیقات 
خواستار اقدامات سختگیرانه تری شده اند و در متن نامه بر این موضوع 

کید کرده اند که آمریکا باید برای همیشه کمک به آنروا را متوقف کند. تا
کنون چندین لایحه را برای انجام این کار به کنگره  جمهوریخواهان سنا تا
ارائه کرده اند. قانون پاسخگویی و شفافیت از همین موارد بوده که اجرای 

آن از سوی رامنی و مایک لی مورد حمایت قرار گرفته است.

هشدار اتحادیه عرب به اسرائیل
احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب درباره تبعات اقدامات اسرائیل در نوار غزه هشدار داد و با اشاره به حملات اخیر ارتش اسرائیل به مناطق جنوبی 

نوار غزه گفت که رفتار کنونی اسرائیل توافق های عادی سازی روابط با کشورهای عربی را به خطر می اندازد.
طبق گزارش شبکه »المیادین«، دبیرکل اتحادیه عرب که تابعیتی مصری دارد، در حاشیه نشست سران دولت ها در دبی گفت: »اسرائیل با رفتار کنونی 
خود حیات توافق هایی را که با آن امضا شده، به خطر می اندازد، به خصوص با کشورهایی مانند مصر و اردن.«روزنامه »اسرائیل هیوم« اخیرا در این باره 
گر این اقدام به ورود آوارگان  کید کرده اند ا فاش کرد مقامات ارشد مصری به علت توسعه دامنه حملات ارتش اسرائیل در نوار غزه عصبانی هستند و تا
فلسطینی به صحرای سینا منجر شود، قاهره توافق عادی سازی روابط با تل آویو را معلق خواهد کرد.احمد ابوالغیط در ادامه ادعا کرد آمریکا »به اسرائیل 
دستور توقف سیاست های کنونی اش در غزه را می دهد، در غیر این صورت، خاورمیانه به شکل بی سابقه ای ملتهب می شود«.ابوالغیط همچنین به 

تکاپوی اسرائیل برای کوچ اجباری فلسطینیان به خارج از مرزها اشاره کرد و خواستار جلوگیری از این اتفاق شد.

ث
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گزارش

پشت پرده اتهام زنی های سریالی اسرائیل به آژانس امدادرسانی به آوارگان فلسطینی

تکمیل محاصره مردم غزه


